и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзелэ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

А 6 Н  т л Г.МСШСЛИНСК

«О б утверж дении А дм инистративного реглам ен та предоставления
муниципальной услуги «П о стан о вк а на учет и зачисление детей

в образовательн ы е организации, реализую щ ие основную  общ еобразовательную
программ у дош кольн ого  образования (детские сады )» в М ензелинском

муниципальном районе Республики Т ат ар с т ан »

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
10.03.2015 № 1389/15 «Об утверждении примерной формы Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады), Исполнительный комитет
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан в
новой редакции (приложение №1).

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 25.02.2020 № 137
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя МКУ «Отдел образования» Мензелинского му ниципального района РТ
Л.В.Петраева.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель ,Р. Каримов